Zur Einführung der normalen Sprechweise
bei Zahlen von 13 bis 99 im Deutschen

Von Martin Schwarz

1. Zahlendreher

Wir lesen die Zahl 247 als zwei-hundert-sieben-und-vierzig, die Zahl 31 324

als ein-und-dreissig-tausend-drei-hundert-vier-und-zwanzig.
Wir lesen von links nach rechts, aber wo Zahlen zwischen 13 und 99 auftreten,

sprechen wir von rechts nach links. Dies führte seit eh und je zu Fehlern

und Missverständnissen. Eine bessere Regelung ist seit Jahrhunderten
bekannt. Doch auch die seit mehr als 100 Jahren immer wieder veröffentlichten